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MEDICAL AND CHEMICAL MS RECIPES
1. [ANONYMOUS]. Preparations chimiques particuliers et autres remedes. 
Manuscript on paper, France, first quarter of the 18th C. 

THE NEW WORLD
2. ACOSTA, Jose de. De natura novi orbis…et de promulgatione Evangelii apud barbaros.
Cologne, officina Birckmannica, 1596.

SUPERB, VERY LARGE MAPS
3. ADRICHEM, Christian van. Theatrum Terrae Sanctae et Biblicarum Historiarum.
Cologne, Mylius, Hermann (l.), 1628.

MEDIEVAL NATURAL SCIENCE
4. ALBERTUS MAGNUS. Parva Naturalia.
Venice, heirs of Octavianus Scotus, 1517. 

MEDIEVAL ZOOLOGY
5. ALBERTUS MAGNUS. De animalibus libri vigintisex novissime impressi.
Venice, heirs of Octavianus Scotus, 1519.  

SCARCE ALCHEMICAL SAMMELBAND
6. ALBINEUS, Nathan. Bibliotheca Chemica contracta. 
Geneva, I. Ant. & Samuel de Tournes, 1654. 

UNCOMMON GERMAN ASTROLOGY
7. ALBRECHT, Lorenz. Evangelisch prognostic.
Munich, Adam Berg, 1589.

MANUAL FOR ASTROLOGERS
8. ALBUMASAR [ABU MA'SHAR]. Flores astrologiae. 
Venice, Johannes Baptista Sessa, [c.1503]. 

ALFONSINE TABLES
9. ALFONSO X, King of Castile and Leon. Tabule & Theoremata quorum hic est index…In calce huius 
libri seorsum annexe sunt tabulae Elisabeth Reginae nuper castigatae & in ordinem redactae per L. Gauricum…
Venice, Lucantonia Giunta, 1524.

A RARE COLLECTION
10. ARISTOTLE. Ethicorum magnorum… [with] Ethicorum ad Nichomachum [with] Politicorum… [with] 
Oeconomica… [with] Mechanica.
Frankfurt and Paris, heredes Andreas Wechelus, 1566-1585.

MOST IMPORTANT ALCHEMY
11. [ARTEPHIUS]. Trois traitez de la philosophie naturelle non encore imprimez. Scavoir  traitant de l’art 
occulte & transmutation metallique.
Paris, chez Guillaume Marette, 1612.

THE FIRST CELESTIAL PLANISPHERE AND ABRACADABRA
12. AVIENUS, Rufus Festus. Arati phaenomena.
[Venice], [Arte & ingenio Antonii de Strata Cremonensis], [1488].

$6,000
L4346

 $3,500
L1787

$5,000
 L2757

$12,000
 L3785

$8,300
L3628

$3,100
L4038

$2,900
L2915

$9,600
L3086

 $6,300
L1712

 $6,300 
L4379

$13,400
L3037

$32,100
L3085
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FIRST MODERN STAR ATLAS
13. BAYER, Johann. Uranometria.
Ulm, Johann Gorlin, 1639.

THE FIRST WORK ON CRANIOCEREBRAL SURGERY
14. BERENGARIO, Jacopo. Tractatus de fractura calue siue cranei.    
[Bologna, per Hieronymum de Benedictis, 1518]. 

EPIDEMIC ‘DISASTER MANAGEMENT’
15. BESTA, Giacomo Filippo. Vera Narratione del successo della peste che afflisse l’inclita citta di Milano, 
l’anno 1576.
Milano, Paolo Gottardo and Pacifico Ponti, 1578. 

CONTEMPORARY ANNOTATIONS
16. BIBLE. Biblia cum concordantiis.
Lyon, Jacques Sacon expensis Anton Koberger, 1516.  

COMPLETE PORTABLE PARISIAN BIBLE
17. BIBLE. Illuminated manuscript on vellum.
France, Paris or Amiens, 13thC (2nd quarter). 

SILVER EMBROIDERED BINDING
18. BIBLE. (1) The New Testament of our Lord and Saviour Jesus Christ. Newly  translated out of the original 
Greek (with) (2) The whole booke of Psalms...    
(1) Cambridge, printers to the universitie, 1628; (2) London, [Felix Kingston], 1630

12TH CENTURY CALLIGRAPHIC MASTERPIECE
19. BIBLE, CISTERCIAN. Book of Isaiah, Jeremiah, Ezekiel, Daniel, Epistles, Acts, Apocalypse and 
Gospels.   
Illuminated manuscript on vellum. Lombardy, Italy, 1170-90. 

17TH CENTURY EMBROIDERED BINDING
20. BIBLE [with] PSALMS. The New Testament […] [with] The Whole Booke of Davids Psalms.
(1) London, Bonham Norton and John Bill, 1625, (2) London, W[illiam] S[tansby] 1631.

IN SUPPORT OF CHEMICAL MEDICINE
21. BILLICH, Anton Günther. Thessalus in chymicis redivivus.
Frankfurt, J. Beyer, 1640.

SPLENDID GEOMETRIC IMAGES
22. BLAGRAVE, John. The mathematicall jewell. Shewing the making, and the most excellent use of a singular 
instrument so called…
London, by Walter Veng, 1585.

ANATOMICAL ODDITIES
23. BLASIUS, Gerardus. Observationes medicae rariores.
Amsterdam, Abraham Wolfgang, 1677.

ARISTOTELIAN ARITHMETIC AND GEOMETRY
24. BLUNDEVILLE, Thomas. The arte of logicke. Plainly taught in the English tongue…
London, William Stansby, 1619.

$38,000
 L3802

$60,000
 L4159

$3,200
L4115

$8,900
L3278  

$190,000
K36

 $6,750
L2730

$320,000
K56

$9,600
L4369

$2,500
L4041

$35,000
 K156

$5,100
 L3900

$10,900
 L3723
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BEAUTIFULLY FRAMED WOODCUTS
25. BOCCACCIO, Giovanni. The modell of VVit, Mirth, Eloquence, and Conseruation [with] The Decam-
eron, containing An hundred pleasant Novels.                              
London, Isaac Jaggard for Matthew Lownes, 1625, 1620.

ORNATELY DECORATED INCUNABLE
26. BOETHIUS. De consolatione philosophiae.
Nuremberg, Anton Koberger, 1476. 

JOHN EVELYN’S PYROTECHNICS
27. BOILLOT, Joseph. Modelles artifices de feu et divers instrumens de guerre.
Chaumont, Quentin Mareschal, 1598.

IMPORTANT PURITANISM
28. BOLTON, Robert. Instructions for a right comforting afflicted consciences, with special antidotes against some
grievous temptations.
London, Imprinted by Felix Kingston, 1631.

ILLUSTRATED INCUNABULAR ASTRONOMY
29.  BONATUS, Guidus. Decem tractatus astronomiae. 
Augsburg, Erhard Ratdolt, 1491.

ENGLISH SURGICAL PHARMACOPOEIA
30. BONHAM, Thomas. The Chyrurgians Closet or an Antidotaire Chyrurgicall.
London, G. Miller, 1630.

BEAUTIFUL FOLIATE BORDERS
31. BOOK OF HOURS. Book of Hours, in Latin and French, illuminated manuscript on vellum.
Low Countries, (probably French-Flanders), c.1500 with 16thC additions.

FROM THE FRENCH RENAISSANCE
32. BOOK OF HOURS. Book of Hours, Use of Angers, in Latin and French, illuminated manuscript on
vellum.
[northern France, (probably Paris, perhaps Angers)], [c.1510].

SPLENDID CONTINENTAL MAPS
33. BOTERO, Giovanni; BRECQS, Guido de. Mundus imperiorum.
Oberusel, C. Sutorius, 1603.

HANDSOME CONTEMPORARY BINDING, CUTS BY DURER
34. BRANT, Sebastian. Stultifera navis. The ship of fools.
[London], 1570.

 JESUIT MISSION IN CANADA
35. BRESSANI, Francesco Guiseppe. Breve relatione d’alcune missioni de’PP. della Compagnia di
Giesù nella Nuoua Francia.
Macerata, per gli heredi d’Agostino Grisei, 1653.

HAND-PAINTED PRESENTATION COPY WITH AUTHORIAL MANUSCRIPT
36. BROELMANN, Stephan. Epideigma, Sive Specimen Historiae (…) 
Cologne, Gerard Grevenbruch, 1608.

$22,300
 K204  

$35,000
L3390

$16,000
L4024

$2,100
 L3260

$57,300
L4202

$3,800
L4312

 $49,000
L2155

$50,000
K118

$5,400
 L3948

$108,000 
 L4123

$17,200
K20

$16,000
L3819
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EARLY MAGNETISM AND ELECTRICITY
37. CABEO, Niccolo. Philosophia magnetica.
Ferrara, apud Franciscum Succium, 1629.

FROM A PALESTINIAN RELIGIOUS ORDER
38. CARMELITE BREVIARY. Illustrated manuscript in Latin on vellum. 
[Italy and perhaps also southern France, mid-15thC].

STUNNING FANFARE BINDING
39. [CARMINA] [with] PINDAR. Carminum poetarum novem, lyricae poesos.
Antwerp, ex officina Christophe Plantin, 1567. 

FIRST COMPLETE NOVEL IN ENGLISH
40. CERVANTES SAAVEDRA, Miguel De. The History of Don Quixote.
London, Printed for Edward Blounte, 1620.

THE ART OF CARVING 
41. CERVIO, Vincenzo. Il Trinciante…Ampliato.
Rome, Giulio Burchioni, 1593.

LARGE COMPLETE COPY
42. CHAUCER, Geoffrey. The workes of Geffray Chaucer.
London, John Reynes, 1542.

UNUSUAL CONTEMPORARY BINDING
43. CICERO, Marcus Tullius. Epistolae familiares (…) Pauli Manutii scholia.
Venice, Paolo Manuzio, 1540. 

SCARCE OCCULTUM – INSPIRING BURTON
44. CICOGNA, Strozzi. Magiae omnifariae, vel potius, universae naturae theatrum.   
Cologne, sumptibus Conradi Butgenij, 1607.

TWO COPIES RECORDED IN USA
45. CIRUELO, Pedro. Reprobacion de supersticiones y hechicerias.
Salamanca, Pedro de Castro, 1541. 

AMERICANUM – PORTRAITS OF PRINCES AND NAVIGATORS
46. CLERCK, Nicolaes de. Toonel der beroemder Hertogen, Princen, Graven ende Krygs-Helden van Chris-
tenrijk binnen dese drey laeste eeuwen. 
Delft, Nicolaes de Clerck, 1617. 

	







 

$8,300
L3480

$35,000
 L4036

$7,300
L2682

$125,000
L4143

$12,100
L3728

$248,000      
 L4145

$12,100
L3769

$4,500
L2602

$6,000
L3738

 $3,100
L3137

$3,600
L3503

$2,500
L2960
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RARE ALCHEMY
49. CROLL, Oswald. Basilica Chymica.
Colonae Allobrogum [Geneva], apud Ioannem Celerium, 1624.

THE SPANISH IN AMERICA
50. DE LAS CASAS, Bartholeme [WITH] GRYSIUS, Johannes. Den Spiegel Spaensche tirannije,
gheschiet in West-Indien [with] Tweede deel van de Spieghel der Spaensche tyrannye, gheschiet in Nederlandt. 
Amsterdam, Jan Eversatz II Clopenburgh, 1620.

HORSES SPLENDIDLY ILLUSTRATED
51. DE PLUVINEL, Antoine. L’Instruction du Roy en l’exercise de monter à cheval.
Paris, Ruette, 1629.

ARTIST’S BOOK – NO COPIES IN US
52. DELLA BELLA, Stefano. Livre pour apprendre a designer pour les Ieuns Orfevres.
Amsterdam, F. de Wit, [1640s].

ILLUSTRATED FUNDAMENTAL GEOMETRY
53. DIGGES, Leonard [DIGGES, Thomas]. A Geometrical practical treatise named Pantometria, diui-  
ded into three books, longimetra, planimetra, and stereometia. 
London, printed by Abell Ieffes, 1591.

LAVISHLY ILLUSTRATED POCKET HERBAL 
54. DODOENS, Rembert. Purgantium […] herbarum historiae Libri IIII. [with] Appendix rarium […]
stirpium.
Antwerp, C. Plantin, 1574.

‘SUGAR BLACKENS YOUR TEETH’
55. DU CHESNE, Joseph. Diateticon polyhistoricon.
Paris, C. Morel, 1606.

FAULTLESSLY AFTER DURER
56. [DURER, Albrecht]. Figurae Passionis Nostri Jesu Christi.
N.pl, N.pr, c. 1587.

WITH ANGLO-SAXON
57. EADMER OF CANTERBURY; SELDEN, John, etc. Historia Novorum in Anglia.               
London, William Stansby, 1632.

A LOVELY A LA CIRE
58. ESTIENNE, Henri. Comicorum Graecorum Sententiae.
[Geneva], Henri II Estienne, 1569.

VERY RARE – ON BLUE PAPER
59. EUCLID. De gli elementi d’Euclide.
Urbino, D. Frisolino, 1575.

UNCOMMON WITH THE PLATES
60. EUSTACHI, Bartolomeo. Opuscula Anatomica.
Venice, Vincenzo Luchino, 1563-64.

$2,100
L3481

$4,750
 L3138

$12,400
L3729

 $6,000
L3567

$64,000
 K158

$3,600
L2046

$3,400
L4050

$25,000
L3726

$2,500
 L3758

$5,400
L3877

$50,000
K135

$47,750
  L3922



SURGICAL INSTRUMENTS
61. FALCINELLI, Bernardino. Instituzione alla ciurgia (…)
Firenze, Francesco Onofori, 1649.

SCARCE POLISH ASTROLOGY
62. FALKENER, Michael. Introductorium astronomiae Cracoviense.
Krakow, [Jan Haller?], 1507.

MINERAL WATERS, GEOLOGY AND MEDICINE
63. FALLOPPIO, Gabriele. De medicatis aquis atque de fossilibus. 
Venice, Ludovico Avanzi, 1569. 

INFLUENTIAL ASTROLOGY
64. FINE, Oronce. De duodecim Caeli domiciliis, et horis inaequalibus, libellus non aspernandus. 
Paris, Apud Michaelem Vascosanum, uia Iacobeae ad insigne Fontis, 1553.

SUCCESSFUL FARMING
65. FITZHERBERT, John. The Boke of Husbandry.
London, in fletestrete in the house of Thomas Berthelet,…at the sygne of L ucrece, 1548.      

ASTRONOMY AND EPIDEMIOLOGY 
66. FRACASTORO, Girolamo; NAVAGERO, Andrea, ed. Opera omnia.
Venice, apud Iuntas, 1555.

BEAUTIFUL COLOURED HERBAL
67. FUCHS, Leonard. New Kreüterbuch.
Basel, Michael Isingrin, 1543.

ILLUSTRATED ARCHITECTURE AND SHIPWRIGHTING
68. FURTTENBACH, Joseph. Architectura universalis. 
Ulm, J.S. Medern, 1635. 

EARLY PSYCHOLOGY
69. GAIETANUS de THIENIS; JANDUNO, Joannes de. Expositio in Aristotelem De anima […] 
Quaestiones de sensu agente […] Quaestiones super libro de substantia orbis.            
Venice, Bonetanus Locatellus, Januarias, 1493

MANUAL FOR SURGEONS
70. GALEN; GALE, Thomas, ed. Certaine Workes of Galens.
London, T. East, 1586.

IN ORIGINAL CONDITION
71. GARRARD, William. The Arte of Warre.
London, Roger Warde, 1591.

LIVES AND WORKS OF THE GREAT ASTRONOMERS
72. GASSENDI, PIERRE. Tychonis Brahei […] vita. Accessit Nicolai Copernici, Gerogii Puerbachii, & 
Joannis Regiomontani, astronomorum celebrium, vita.
The Hague, A. Vlacq, 1655. 

EARLY TRIGONOMETRY
73. GELLIBRAND, Henry. An institution trigonometricall. The doctrine of the dimension of plane and 
sphericall triangles.
London, William Iones, 1635. 7

$2,500
 L3812

$57,000
L4239

$6,000
L4205

$3,750
L3914

$21,000 
L4018

SOLD
L4134

$63,000
K23

$10,000
L3061

$12,500
 L4011

$9,600
L4322

$22,900
K186

$4,100
 L4093

$7,575
L3015
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ILLUSTRATED CHEMISTRY
74. GESNER, CONRAD. Euronymus. […] De Remediis Secretis.
Zurich, Christoph Froschauer, 1569.

FINE WOODCUT SOLDIERS
75. GHEYN, Jacob de. Maniement d’armes d’arquebuses, mousquets, & picques… Wapenhandelinghe. Van 
roers, musquetten, ende spiessen,… The exercise of armes.             
Zutphen, chez Andre Ianssen d’Aelst, [1620]. 

FIRST ELECTRICITY IN PRINT
76. GILBERT, William. De magnete magnetisque corporibus.
London, P. Short, 1600.

GLAUBER’S SALT
77. GLAUBER, Rudolph. Tractatus de natura salium. [with] Tractatus de signatura salium metallorum et 
planetarum.
Amsterdam, J. Jannson, 1659.

THE ART OF THE LAWYER
78. [GRASSUS, Antonius]. Ars notariatus.
Rome, Stephan Plannck, c.1490.

ILLUSTRATED WITCHCRAFT
79. GUAZZO, Francesco Maria. Compendium Maleficarum.
Milan, ex collegi Ambrosiani typographia, 1626.

MATHEMATICAL INSTRUMENTS
80. GUNTER, Edmund. The description and vse of the sector, crosse-staffe, and other instruments: vvith a canon 
of artificiall sines and tangents.                    
London, Printed by William Jones, for Iames Bowler, 1636.

GROUNDBREAKING MEDICINE
81. HARVEY, William. De Motu Cordis.
Leyden, Joannis Maire, 1639.

‘ONE OF THE FOUNDERS OF BIOCHEMISTRY’ 
82. HELMONT, Jan Baptist, van. Ortus medicinae.
Venice, apud Iuntas et Ioan, Iacobum Hertz, 1651.  

EARLY PRINTING IN ENGLISH
83. HIGDEN, Ranulf. Polycronycon. 
Southwark, by my Peter Treueris at ye expences of Ioh Reynes, 1527.

FROM THE LIBRARY OF PELLEGRINO PELLEGRINI
84. HSD (monogrammist), IS (monogrammist) and VAN DER BORCHT, Pieter. Vita 
Christi.
[s.n.], [s.n.], c.1570-80.

SUNDIALS
85. HUME, James. Methode universelle et tres facile pour faire et descrire toutes sortes de quadrans & d’horologes…
                 Paris, Denis Moreau, 1640.

$3,600
L4092

$16,000
 L3262

$50,000
L4153

$2,100
L4389

$7,575
L3077

$18,500
L3687

$9,600
L2518

$57,300
L3675

$3,500
L4209

$75,000
K151

$6,000 
L3814

$1,800                               
L3513
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UNRECORDED MUSIC IN U.S.
86. KEINSPECK, Michael. Lilium musice plane. 
Augsburg, per Johannem Froschawer, 1498.

ILLUSTRATED BY STUDENTS OF HOLBEIN
87. KELLER, Diethelm. Kunstliche vnd aigendtliche bildnussen der Rhomischen Keyseren.
Zurich, Andreas Gessner, 1558.

GROUNDBREAKING THEORY OF COMETS
88. KEPLER, Johannes. De cometis libelli tres.
Augsburg, Andreas Aperger, 1619.

ON SUPERNOVAS
89. KEPLER, Johannes. De stella nova…De stella tertii honoris in cygno…  De Jesu Christi servatoris nostri
vero anno natalitio.
Prague (and) Frankfurt, Pravel Sessius (and) Wolfgang Richter, 1606.

BEAUTIFULLY ILLUSTRATED GARDENING
90. LAWSON, William. A New Orchard and Garden or The best way for, planting grafting, and to make any
ground good, for a rich orchard.
London, Nicholas Okes for Iohn Harison, 1631. 

PRESENTED TO MME DE POMPADOUR
91. LE BEAU [LA BORDE, Jean-Baptiste]. Recueil d’airs avec accompagnement & guitare. 
Paris, ''Cloitre Saint-Germain l’Auxerrois Chez Mr Doucet Architecte''. Ms. c.1750-60.

ASTRONOMY, ASTROLOGY, AND METEOROLOGY
92. LEOPOLD, of  Austria. Compilatio….de astrorum scientia decem continentis tractatus.                                                                                                                                       
Venice, per Melchiorem Sessam & Petrum de Rauanis socios, 1520.

SECRETS OF DISTILLATION
93. LIEBAULT, Jean. Quatre Livres des Secrets de Medecine, et de la Philosophie Chymique.
Lyon, Benoist Rigaud, 1593.

PHILOSOPHY AND COMPUTATION
94. LLULL, Ramon. Ars magna generalis et ultima.
[Lyon], Simon Vincent, [1517].

PLAGUE, REMEDIES, BLOODLETTING
95. LOBERA DE AVILA, Luys. Libro de pestilencia.	
[Alcala de Henarez, Juan de Brocar, 1542?].	

WITCHES, DEMONS AND SECRET CULTS
96. LONGINUS, Caesar. Trinum magicum siver secretorum magicorum opus: continens 1. De magia natura-
li,…2. Theatrum naturae, …, 3. Oracula Zoroastris,…    
Frankfurt, ex officina typographica Antonij Hummij, 1616.

LAW OF SPAIN AND AMERICAN COLONIES
97. LOPEZ DE PALACIOS RUBIOS, Joannes. Glosemata legum Tauri. 
Salamanca, Johannes de Junta, 1542.  

$50,300
 L3336

$2,900
L3841

$57,300
L4066

$51,000
K26

$8,300
L2578a

 $12,100
 L3008

$5,750
 L2159b

$6,300
 L3576

$17,200
L3201

 $7,575
L4358

$3,000
L4027

$4,100 
L4085
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‘A MONUMENT OF ERUDITION’ (PMM)
98. LUCRETIUS. De Rerum Natura. 
Paris, Guillaume Rouille & Philippe Gaultier, 1564. 

A FINE COPY
99. MACHIAVELLI, Niccolo. The Florentine Historie.
London, printed by T.C. for W.P. , 1595.

WITH THE MAP
100. MACROBIUS. In Somnuim Scipionis expositio.
Venice, Philippus Pincius, 1500.

RENAISSANCE ENCYCLOPEDIA – AMERICANUM
101. MAFFEI, Raffaelo. Commentarium urbanorum […]octo et triginta libri[…] Item Oeconomicus Xeno-
phontis.
Paris, C. Resch, [1526].

WITH MS VERSE ON PHLEBOTOMY
102. MAINERI, MAINO de. Regimen sanitatis. 
[Strasbourg, Johann Pruss, 1503].

ASTROLOGICAL POETRY
103. MANILIUS, Marcus [with] SCALIGER, Joseph. Astronomica [with] Commentarius.
Paris, Roberti Stephani, 1579.

THE LIFE OF MARY, QUEEN OF SCOTS
104. MARCALDI, Francesco. Narratione del stato della Regina di Scotia, e del suo figlivolo.       
Manuscript on paper, Venice, 1580.

HOW TO GET RICH
105. MARKHAM, Gervase. A Way To Get Wealth: Containing sixe Principall Vocations or Callings 
London, E[dward] G[riffin], 1638.

IMPROVING FARMING
106. MARKHAM, Gervase. Markhams farewell to husbandry: or, the enriching of all sorts of barren and 
steril grounds in our kingdome.
London, Printed by Edvvard Griffin for Iohn Harison, 1638.

UNIQUE PRESENTATION COPY
107. [MEDICINE]. Pharmacopea Collegii Regii Medicorum Edimburgensium.  
Edinbrugh, Andrew Anderson, 1699.

MEDICAL AND ALCHEMICAL RECIPES 
108. [MEDICINE AND ALCHEMY]. Medical and alchemical recipes in Dutch.
Manuscript on paper, Flanders or Netherlands, second half of 16thC. 

JAPANESE ILLUSTRATED MEDICAL SCROLLS 
109. MEIDO ZU (MEITANG ZU). A set of four acupuncture and moxibustion charts.
Japan, Bushu Toshima, 1662, Edo Period.

INFLUENTIAL WORK ON EXORCISMS
110. MENGHI, Girolamo. Flagellum daemonum exorcismos terribiles, potentissimos, et efficacies… [with]
Fustis daemonum, adiurationes formidabiles. 
Venice, ad signum Charitatis, 1587.

$5,400
L4206

$16,000
L4227

 $10,900
L2959

$3,500
L3727

$7,500
L4357

$2,500
L3661

$12,400
 L3884

$6,300
L3263

$2,200 
L2675

 $12,100
L4337

$9,600
L4147

 $35,000 
K131

$6,300
L1399
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A ROYAL AMERICANUM
111. MEXIA, Pedro. The Imperiall historie, or the lives of the Emperours, from Iulius Caesar.
London, Matthew Lownes, 1623.

CANON LAW IN THE AMERICAS
112. MEXICAN CHURCH. Sanctum Provincilae Concilium Mexici.
Mexico, Juan Ruiz, 1622.

PRINTED MISSAL
113. MISSAL, Use of Sarum. Missale ad usu[m] insignis ac preclare ecclesie Sarum.
London, p[er] Richardu[m] Pynson, [1512].

ILLUSTRATED PARASITOLOGY
114. MOOR, Bartholome de. Cogitationum de instauratione medicinae.
Amsterdam, G. Borstius, 1695.

RARE ENGLISH FIRST EDITION
115. MORE, Thomas. Omnia […] Latina Opera. [with] A dyaloge of syr Thomas More knight. 
Louvain/London, 1595, 1529.

ILLUSTRATED ENCYCLOPAEDIA OF NAVIGATION
116. MORISOT, Claude Barthelemy.  Orbis Maritimi sive verum in mari et littoribus gestarum generalis 
historia.
Dijon, Pierre Palliot, 1643.

ILLUSTRATED, POCKET PHARMACOPOEIA
117. MULLER, Phillip. Miracula & Mysteria Chymico-Medica.
Wittenberg, C. Berger, 1623.

‘TRIPLE-TONGUED’
118. MUNSTER, Sebastian. Shilush Leshonot, Dictionarium Trilingue, in quo scilicet Latinis vocabulis. 
Basel, Henricum Petrum, 1543.

FIRST PORTUGUESE ASTROLOGY
119. NAJERA, Antonio de. Summa Astrologia. 
Lisbon, Antonio Alvarez, 1632. 

SIMPLIFYING CALCULATION
120. NAPIER, John. A description of the admirable table of logarithms.       
London, Simon Waterson, 1618.

ENDURING POPULARITY 
121. NOSTRADAMUS, Michel de. Les Propheties.                                                     
Troyes, Pierre Chevillot, not before 1610.

TRANSLATED BY CHRISTOPHER MARLOWE 
122. OVID. All Ovids Elegies.
At Middlebourgh [i.e. London, Printed by Thomas Cotes?, ca. 1640]  

RARE FEMALE MEXICAN IMPRINT
123. PALAFOX Y MENDOZA, Juan de. El Pastor de noche Buena. 
[Mexico], [por la viuda de Bernardo Calderon], [1664].

$17,200
L3056

$12,100
L1925

$63,500
K79

$2,800
L4086

$125,000
L4096

$5,750
L4155

$2,500
L4047

$2,500
L3506 

$2,900
 L3984

$27,000
K161

$3,500
 L3789

$37,000
L4146

$9,600
L3356
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$23,600
L2802

$70,000
K44

$6,200
L3033

$2,900
L3259

$4,500 
 L1711

$5,750
L820

 $2,200
  L1418

$7,300
L3960

$160,000
K50

$25,000
K153

$57,300
L4158

$6,700
L3924
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MATHS TEXTBOOK 
136. RAMUS, Peter. SNEL, Willebrord. Arithmeticae libri duo, cum commentariis Wilebordi Snel-
li.
Leiden, Officina Plantiniana Raphelengii, 1613.

FIRST IN ENGLISH MIDWIFERY
137. RAYNALDE, Thomas. The Birth of Man-kinde; Otherwise named the Womans Booke.
London, Printed [by H. Lonwes] for A. H[ebb], 1626.

ARITHMETIC EXERCISE BOOK
138. RECORDE, Robert. The grounde of artes: teaching the work and practice of arithme-
tike.                                                                                                                                      
London, Henry Binneman and John Harison, 1575.

BEAUTIFULLY ILLUSTRATED ENCYCLOPEDIA
139. REISCH, Gregorius. Margarita Filosofica…Accresciuta di molte belle dottrine da Oratio Fineo mate-  
matico regio. Di nouo tradotta in Italiano da Gio. Paolo Gallucci…
Venice, Barezzo Barezzi, 1599.

WINE-MAKING
140. RENDELLA, Prospero. Tractatus de vinea, vindemia, et vino.
Venice, apud Iuntas, 1629.

ARTISTIC STUDIES
141. RICCI, Bartolomeo. De imitatione libri tres.
Venice, Aldo Manuzio, 1545.

DICTIONARY OF ALCHEMY 
142. RULAND, Martin. Lexicon alchemiae sive Dictionarium alchemisticum.   
Frankfurt, Cura ac sumtibus Zachariae Palhenii, 1612.

‘THE ILLUSTRATED HEBREW BOOK PAR EXCELLENCE’
143. SAHULA, Isaac ben Solomon, ibn. Meshal ha-kadmoni.  
Venice, Meir Parenzo, c.1547.

EATING, DRINKING AND COOKING
144. SAVANAROLA, Giovanni Michele. Trattato utilissimo di molte regole, per conservare la Sanita. 
Venice, haer, G. Padavano, 1554.

A FAMOUS SURGEON’S COPY 
145. SCHULTES, Johann. Armamentarium chirurgicum.
Venice, typis Combi, & La Nou, 1665.

FOUNDATIONAL MYSTICISM 
146. SENGUERD, Arnold. Introductions ad Physicam Libri Sex. [with] Idea Metaphysicae Generalis et 
Specialis.            
Utrecht, Jan Van Waesberge, 1644 [with] 1643.

RENAISSANCE MERCANTILE ARITHMETIC 
147. SFORTUNATI, Giovanni. Nuouo lume libro de arithmetica…imperoche molte propositioni che per altri 
auttori, sono falsamente concluse, in questo si emendano & castigano…Con uno breue trattato do geometria,…   
Venice, Bernardino de Bindoni, 1544 [1545].

$1,900
L3068b

$16,000
L4332

$30,600
K162

$9,250
L1138

$4,800
L3358

$2,900
L3765

$4,800
L3388

$82,200
 L4298

$3,500
 L4103

$6,300
L3120

 $1,600
L3475

$6,300
 L1827
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EARLY ASTRONOMY
148. SIRIGATTO, Francisco. De Ortu et Occasu Signorum Libri duo.
Lyon, Sebastianus Grypius, 1536.

POLISH PROTESTANTS UNRECORDED IN US
149. [SOCINIANISM] (with) [SCHMALTZ, Valentin?] (and) [STEGMANN, Joachim ?].
Catechesis Ecclesiarum. (with) Warhafftige Erkelrung aus grundt der Heiligen schrifft von des Herren Jesu Christi 
Gottheit. (and) Examen, Welche die sint die da verleucknen Jesum…
Rakow, [S. Sternacki], 1609; [c.1612]; [c.1610].

TRAVELLER’S GUIDE 
150. SOMNER, William. The antiquities of Canterbury. Or a survey of that ancient, citie with the suburbs,
and the cathedral…
London, printed by I[ohn] L[egat] for Richard Thrale, 1640.

REMARKABLE WOODCUTS
151. SPEED, Robert. The counter scuffle. VVherunto is added, The counter rat.
London, Printed by Richard Bishop, 1637. 

HANDSOME EPIDEMIOLOGY
152. STROMER, Heinrich. Saluberrimae adversus pestilentiam observationes recens editae.
[Mainz, J. Schoeffer, 1517].

EARLIEST PLASTIC SURGERY
153. TAGLIACOZZI, Gaspare. De curtorum chirurgia per insitionem.
Venice, Gaspare Bindoni the younger, 1597.

THE SIX AGES OF MAN
154. THE VENERABLE BEDE. De temporibus sive de sex aetatibus huius. seculi liber incipit P. Victoris 
De regionibus vrbis Rome libellus aureus.
Venice, p[er] Ioan. De Tridino alias Tacuino, 1509.

THOMAS WOTTON’S COPY
155. THUCYDIDES. L’histoire de Thucydide Athenien, de la guerre, qui fut entre les Peloponnesiens et 
Atheniens, translatée en langue francoyse.  
Paris, Pierre Gaultier, 1545. 

HANDBOOK FOR EXORCISTS
156. THYRAEUS, Petrus. Daemonici, hoc est: de obsessis a spiritibus daemoniorum hominibus, liber vnus. 
Cologne, ex officina Mater. Cholini, sumptibus Gosuini Cholini, 1598.

FAMOUS WOMEN
157. [TIXIER DE RAVISI, Jean]. De memorabilibus et claris mulieribus aliquot diversorum scriptorium 
opera.
Paris, apud Simon de Colines, 1521.

FINELY ILLUSTRATED ANIMALS
158. TOPSELL, Edward. The Historie of Foure-Footed Beastes. [with] The  Historie of Serpents. 
London, William Jaggard, 1607, 1608.

THE NATURE OF THE UNIVERSE
159. TORNAMIRA, Francisco Vicente de. Chronographia, y repertorio de los tiempos.
Pamplona, Tomas Porralis, 1585.

 $4,800
L385

$9,900
L4005

$2,500
 L3010

$3,000
 L2240

$4,800
 L3646

      $50,000
K33

$5,000
 L3635

$50,000
K91

$2,500
 L2672

$5,750
  L2159

$37,000
 L3697

$6,700
 L2100
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ILLUSTRATED JESUIT AMERICANUM
160. TORSELLINO, Orazio; AURELI, Ludovico, trans. Ristretto delle historie del mondo
Rome, per il Mascardi, 1637.  

BARBERINI DEDICATORY BINDING
161. TOTTI, Pompilio. Ristretto delle grandezze di Roma.
Rome, Vital Mascardi, 1637.

ADVERTISEMENT FROM 16C AUCTION
162. TRAVAMALA DE SALIS, Battista. Summa casuum conscientiae.   
Venice, Paganino Paganini, 1499. 

ARTHUR AND THE HOLY GRAIL
163. [TROYES, Chretien de]. Cest lhystoire du sainct Greaal. Qui est le premier liure de la table ron-
de.
Paris, Philippe le Noir, 24 Octobre 1523.

BM-WOODHULL-DUNN COPY
164. TUNSTALL, Cuthbert. De arte supputandi libri quattor.
London, In aedibus Richardi Pynsoni, 1522. 

SUPERB CONTEMPORARY PAINTED BINDING
165. ULRICH, HERZOG ZU MECKLENBURG. Kurze wiederholung etlicher furnemer Heuptstucke 
Christlicher Lehre.
Leipzig, [Michael Lanzenberger], 1600.

A GREAT ASTRONOMER’S COPY
166. VEER, Gerrit de. Trois navigations admirables faictes par les hollandois et zelandois au septentri-
on.
Paris, chez Guillaume Chaudiere, 1599.

HANDSOME CONTEMPORARY BINDING 
167. VENETUS, Paulus. Summa philosophiae naturalis (with) Liber de compositione mundi.
Lyon, Antoine du Ry and Simon Vincent, 1525.

PRINTED EX-LIBRIS 1555
168. VERGILIUS, Polydorus. De rerum inventoribus libri octo.
Basle, apud Isingrinum, 1550.

INCUNABULAR NATURAL SCIENCE
169. VERSOR, Johannes. Quaestiones super libros de generatione et corruptione cum textu Aristotelis. 
Cologne, Heinrich Quentell, 1493.

MEDICAL ASTROLOGY
170. VIRDUNG, J.H. Novae Medicinae Methodus.
Ettingen, V. Kobian, 1532.

FOR USE OF EXORCISTS
171. VISCONTI, Zaccaria. Complementum artis exorcisticae, cui simile nunquam visum est.
Venice, apud Franciscum Barilettum, 1619. 

$2,200
 L3830

$9,600
 L3448

$12,100
L2113

      $22,300
L3797 

 $41,400
K165

 $19,100
L3511

$13,375
 L3549

$6,100
 L2656

$3,500
L3659

$6,300
 L4054

$4,100
 L4016

$5,000
 L2723
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NEWS FROM ETHIOPIA, CHINA AND VIETNAM
172. VITELLESCHI, Mutio, trans. Lettere dell’Ethiopia Dell’Anno 1626 fino al  Marzo del 1627. E della 
Cina dell’Anno 1625 fino al Febraro del 1626.
Rome, heirs of B. Zannetti, 1629. 

LOVELY MANUSCRIPT LEAF BINDING
173. WARNER, William. The first and second parts of Albions England.
London, by Thomas Orwin, for Thomas Cadman, 1589.  

ENGLISH TREATISE ON WARFARE
174. WHITEHORNE, Peter. Certain waies for the ordering of souldiers in battelray.
London, [Printed by John Kingston for] Niclas Inglande, 1562.

EARLY LOGARITHMS
175. WINGATE, Edmund. Or the construction and use of the logar-ithmeticall tables by the helpe whereof 
multiplication is performed by addition, division by subtraction […] 
1 London, Miles Flesher, 1648 2 London [Printed by M. Fletcher], 1635.

$5,000
 L2019

$15,900
K84

$9,600
 L3445

$3,800
L3024




